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Secretaria de Fazenda 

Orçamento do Município de Apucarana exercício financeiro 2018: 
projeto de lei orçamentária -Apucarana, 2017. 

Conteúdo: Mensagem municipal - v.1 Texto do projeto de lei, quadros 
consolidados, detalhamento da receita e da despesa - v.2 
Consolidação dos programas de governo - v.3 Anexos de Receitas e 
Despesas exigidas pela Lei Municipal nQ 046/2017 - LDO. 
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PARANA 
Prefeitura Municipal de Apucarana 

Por Fontes 

Receitas Correntes 
Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melho 
Contribuicoes 
Receita Patrimonial 
Receita Agropecuaria 
Receita de Services 
Transferencias Correntes 
outras Receitas Correntes 

Total Receitas Correntes 

Receitas de Capital 
Operacoes de Credito 
Alienacao de Bens 

Total Receitas de Capital 

Totais .................• 

Sumario Geral da Receita por Fontes e da Despesa por Funcoes do Governo 
Exercicio de 20~8 

Por Funcoes de Governo 

67.125.234,00 
8.782.000,00 
4.752.679,00 

75.000,00 
2.250.000,00 

262.290.287,32 
771.210, 00 

346.046.410,32 

4.000.000,00 
240.000,00 

4.240.000,00 

350.286.410,32 

Legislativa 
Administracao 
Seguranca Publica 
As3istP.ncia Social 
Saude 
Trabalho 
Educacao 
cultura 
Direitos da Cidadania 
Urbanismo 
Gestao Ambiental 
Agricultura 
Desporto e Lazer 
Encargos Especiais 
Reserva de Contingencia 

Totais . 

11.117. 703, 50 
39.195.000,00 
2.740.000,00 
8.399.992,12 

122.375.756,00 
275.000,00 

87.802.685,00 
2.417.000,00 
2.159.474,80 

49.499.298,90 
l.606.500,00 
l.748.500,00 
2.149.500,00 

17.000.000,00 
l.800.000,00 

350.286.410,32 
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